А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

[У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А Й

К У О Р А Т

У О К У Р У Г У Н  Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н

У О Р Э Х Х Э  У П Р А В Л Е Н И Е Т А

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « €Ф" 2020 г.

Об утверждении локально-нормативных актов по обработке персональных данных в

Управлении образования Окружной администрации города Якутска

В соответствии с Ф едеральны м законом  от 27 ию ля 2006 года № 152-Ф З «О

персональны х данны х», П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить:

1.1. П олитику обработки персональны х данны х в У правлении образования

О круж ной адм инистрации города Я кутска, согласно прилож ению  №1 к

настоящ ему приказу;

1.2. П равила обработки персональны х данны х в У правлении образования

О круж ной адм инистрации города Я кутска, согласно прилож ению  № 2 к

настоящ ему приказу;

1.3. П еречень персональны х данны х, обрабаты ваем ы х в У правлении

образования О круж ной адм инистрации города Я кутска, согласно прилож ению  № 3

к настоящ ему приказу;

1.4. П орядок доступа в помещ ения, где разм ещ ены  и хранятся персональны е

данные, согласно прилож ению  № 4 к настоящ ему приказу;

1.5. П орядок уничтож ения и обезличивания персональны х данны х, согласно

прилож ению  № 5 к настоящ ем у приказу;

1.6. П равила рассм отрения запросов субъектов персональны х данны х или их

представителей в У правлении образования О круж ной адм инистрации города

Якутска, согласно прилож ению  № 6 к настоящ ему приказу.

2. Н ачальникам  отделов М К У  «У правления образования» ГО  «город Я кутск»

ознакомить под подпись работников с настоящ им приказом.

3. К онтроль исполнения приказа оставляю  за собой.

А .К . Семенов